
主催：株式会社アンド・エヌ　共催：大阪府　
後援：東大阪市、全国健康増進協議会、一般財団法人 京都工場保健会

東
大
阪
市・八
尾
市
の

経
営
者
の
皆
様

株式会社アンド・エヌ
TEL : 0120-764-141

https://and-n.com/

東大阪市で開催 経営者向けがん対策推進セミナー

2024年 10月18日(金)16:00～17:30

 10月19日(土)14:00～15:30
#先着80名　#大阪府立中央図書館
(〒577－0011　東大阪市荒本北1-2-1)

#先着80名　#東大阪商工会議所 本所
(〒577-0809　東大阪市永和2-1-1 2階)

ステージが進行する前にがんを発見すれば、
医療費負担が大きく変わります。

従業員が長く働くためにも“がん対策”は大切です。

大腸がん治療に
かかる医療費の

平均

¥198,000
¥728,000

約18.6倍 ¥3,685,000

出典：大腸がんの進行度による
　　　総医療費の比較検討
（https://www.city.hachioji.tokyo.jp/
 kurashi/hoken/kennsinn/p023983_
 d/fil/daichou-iryouhi-hikaku.pdf） Stage 0,1(T1a) Stage 1~3(T1b,T2) Stage 4

大阪府と共催

約3.7倍



代表取締役
株式会アンド・エヌ

野村 将一

がん検診受診による早期発見の大切さや、
なってしまった時のために、どんな準備が必要なのか。
具体的にお伝えします。

がんは、命のかけがえのなさと生きる意味を教えてくれる病気です。

職場でのがん対策は、社員と会社をさらなる高みへ導くと信じています。

会社員の死因の約半分はがん*。女性と高齢者が会社に増えるなか、

「はたらく人をがんから守る」ことが求められています。

職場でのがん対策は、社員と家族を守るとともに、会社の発展にも

つながります。企業文化の成熟度のバロメーターと言えるでしょう。

がん対策は、まちがいなく、「経営課題」です。

株式会社アンド・エヌ
TEL : 0120-764-141

https://and-n.com/

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
このたびは株式会社アンド・エヌが大阪府と共催する 
「経営者に知っていただきたいがんのすべて」の
セミナー開催をご案内させていただきます。
本セミナーでは、日本を代表するがんの専門医　
中川恵一先生をお招きし、経営者の皆さまに知って
いただきたい、がんの知識（予防・検診、リスクと備え方）を
お伝えする内容となっております。
セミナーのご参加には事前のお申込みが必要です。
ご参加いただける方は下記QRコード、もしくはTEL、Emai l
にてお申し込みください。
ご多忙かと存じますが、経営者の皆さまのお役に立てる
内容となっておりますので、ぜひご参加ください。　敬具

協会けんぽ加入事業所の場合
通常約2万円の健診が
約4,000円で受診できます。
通常
35歳以上の健診自己負担　5,282円
が必要ですが、
今回の巡回健診特典として、上記料金から
男女ともに1,000円の割引があります。
※女性がん検診オプション項目
　子宮頸がん検診（20歳以上の偶数年齢）
　自己負担　1,039円
　乳がん検診（40歳～48歳の偶数年齢）
　自己負担　1,686円
　　　　　　（50歳以上の偶数年齢）
　自己負担　1,086円

①司会挨拶
②株式会社アンド・エヌ 
　野村社長よりご挨拶
③大阪府 岩田課長補佐よりご挨拶
④中川先生ご講演
⑤企業事例紹介
⑥トークセッション

＜プログラム＞

＜参加特典＞

¥18,865 
生活習慣病予防健診 受診料

¥5,282 ¥4,282

基本金額 通常料金 特別料金

約4分の1

大阪府のがん検診受診率は上昇傾向にありますが、依然として全国
最低水準となっております。
がんは早期に発見し、治療すれば「治る病気」です。
企業経営者の皆様におかれましては、大切な従業員を守るため、定期的
ながん検診の受診促進や、がんに関する正しい知識の普及、さらには、
がんになっても働き続けることのできる環境づくりにご協力をお願い
申し上げます。
 
大阪府健康医療部健康推進室長　脇川　智浩


